
Pisma regionalne : fotozagadka 2.

Nasze Korzenie 2, 79

2012

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od 11 lat w Brudzeniu Dużym ukazuje się dwumiesięcznik społeczno-kulturalny wydawany przez Towarzystwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włodkowica. Jedynym redaktorem pisma, od samego początku do chwili obecnej, jest Andrzej Dwojnych, pierwszy prezes towarzystwa. Jest on autorem zdecydowanej większości artykułów zamieszczonych na łamach periodyku, zarówno tych o charakterze informacyjnym, jak również poruszających tematykę społeczną czy historyczną. Jego autorstwa jest również rubryka zatytułowana „Figury, kapliczki, krzyże przydrożne...”, w której oprócz fotografii zamieszcza zaśliżane od mieszkańców Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego i jego okolic historie związane z kapliczkami i krzyżami przydrożnymi (np. o duchach pojawiających się przy nich, o intencjach, w jakich je fundowano). Początkowo, do roku 2006, czasopismo ukazywało się pod nazwą „Brudzeń Zaprasza”. Po dwuletniej przerwie, od 2008 roku, zaczęło wychodzić pod zmienionym tytułem „Mazowiecka Szwajcaria”. Taką nazwą określane są przez przewodników tereny Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego.



FOTOZAGADKA 2



fot. A. Sobocińska

Kościół przedstawiony na fotografii obchodzi w bieżącym roku 100. rocznicę konsekracji. Prosimy podać jego wezwanie i miejscowość, w której się znajduje.

Rozwiązanie fotozagadki nr 1 (z grudnia 2011): gotycki kościół pod wezwaniem św. Andrzeja w Bożewie, gm. Mochowo.

Do redakcji „Naszych Korzeni” wpłynęło 14 poprawnych odpowiedzi. Nagrody (publikacje i pamiątki Muzeum Mazowieckiego w Płocku) wylosowały następujące osoby:

- Krzysztof Młotkowski, ul. Kościuszki 18 m. 12, 09-402 Płock,
- Paulina Gołębowska, ul. Jana Pawła II 74/43, 09-410 Płock,
- Wioletta Dymek, ul. Kredytowa 6, 09-451 Radzanowo.

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie dziękujemy, a nagrodzonym gratulujemy.

Nagrody prześlemy pocztą.